
PRÉFET DE LA SOMME

Arrêté préfectoral
autorisant la pêche à la carpe de nuit (saison 2019)

Le Préfet de la Somme
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, livre IV, titre III relatif à la pêche en eau douce et notamment son article R.436-14 ;

VU l’arrêté préfectoral  de délégation de signature du directeur départemental des territoires et  de la mer de la
Somme en date du 6 avril 2018 ;

VU l'arrêté préfectoral de subdélégation de signature d'ordre général modifié de la direction départementale des
territoires et de la mer en date du 30 août 2018 ;

VU la demande des bénéficiaires ;

La Fédération de la Somme pour la pêche et la protection du milieu aquatique consultée ;

L'agence française pour la biodiversité consultée ;

VU la consultation du public pour le département de la Somme effectuée du 31 octobre au 20 novembre 2018 ;

CONSIDERANT l’absence d’observations suite à la consultation du public ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Somme ;

ARRETE

Article 1 : La pêche à la carpe de nuit est autorisée toute l'année 2019 sur les lots suivants  :

NOM DU BENEFICIAIRE
LOTS DESIGNES POUR LA PECHE

A LA CARPE DE NUIT
COMMUNE

Lots Fédération et AAPPMA
Fédération de la Somme pour la Pêche et la
Protection du Milieu Aquatique

Domaine privé :
Les étangs fédéraux d’Heilly.
L’étang  fédéral  de  l’Epinoy  (du  1er

mars au 20 août 2019).
D  omaine public :
Le canal du Nord : de 105 m en aval
du  souterrain  de  Ruyaulcourt  (PK
32.8)  jusqu’à  Halles.  De  Rouy  le
Grand à Buverchy.
Le tronc commun du canal du Nord
et  canal  de  la  Somme :  de  Halles  à
Rouy le Petit.
Le  canal  maritime,  la  Somme
canalisée,  la  Somme :  de  Halles  à
Saint  Valery  sur  Somme.  Bras  de
vieille Somme à Bray sur Somme, de
1 km en aval du port de la Gayette à la
confluence avec le canal de la Somme.
Les bras de vieille Somme du domaine
public.
Le canal  de  la  Somme :  de  Rouy le
Grand à la limite départementale de la
Somme en amont de Ham.

Heilly
Epinoy

Domaine public

1



NOM DU BENEFICIAIRE
LOTS DESIGNES POUR LA PECHE

A LA CARPE DE NUIT
COMMUNE

AAPPMA ALBERT
Etang  du  Vélodrome,  parcelle
cadastrée 000 AB 20 Grand Marais

Albert

AAPPMA UNION DES PECHEURS
DE L'AMIENOIS

Petit et Grand étangs de Glisy
Le Grand Etang d'Argoeuves
Etang du Bout du Monde
Etang des 3 Vaches

Glisy
Argoeuves

Amiens

AAPPMA  BOUVAINCOURT  SUR
BRESLE

Etang Saint Sauveur
Bouvaincourt sur

Bresle

AAPPMA BRAY SUR SOMME

Etang communal "Etang du Couchant
n°3" cadastré AH13
Etang communal "Etang du Couchant
n°4" cadastré AH 11

Bray sur Somme

AAPPMA CONDE FOLIE Marais section A 238 route de l’Etoile Condé Folie

AAPPMA CONTY
Etang  n°1  Saint  Ladre  –  Etang  n°2
Vallée Boidin – Etang n°4 à truites

Conty

AAPPMA FLIXECOURT Grand Etang Flixecourt

AAPPMA GAMACHES

Etang du Stade section AB parcelle n°
8.9 AC
Etang de la base nautique section AB
parcelle n°2 et AB
Etang de l’Epinoy section AM parcelle
n°137 CDEG

Gamaches

AAPPMA HAMELET
Marais de la Tourbière (Grand Etang)
section A 27

Hamelet

AAPPMA LONG

Les Communes : AI 41 et 82
La Grande Hutte : AI 45 et 71
Les Croupes : AI 46
Chaussée du Catelet : AI 107

Long le Catelet

AAPPMA MOREUIL Etang de Génonville Moreuil
APPMA PROUZEL Etang de 7 ha Prouzel
AAPPMA THEZY GLIMONT Etang communal Thezy Glimont

Propriétés communales et privées
Monsieur Joël SUIN
Maire de Contoire Hamel

Etang Denis Dubus Contoire Hamel

Monsieur Jean-Marc TRUNET
Maire de Dominois

Etangs communaux Dominois

Madame Maria TREFCON
Maire de Dreuil les Amiens

Etang « le Trou des Graves » section A
situé dans le marais communal

Dreuil les Amiens

Madame Valérie MOUTON
Maire de Loeuilly

Etangs
de la Base
du Marais
des Prés des Warmelles
de la Basse Boulogne

Loeuilly

Monsieur Richard RENARD
Maire de Rue

Etang  communal,  chemin  de  l’Etang
n°1, parcelle AX 82

Rue

Monsieur Eric BEAUFRERE
Etang Pavy lots  n°  272,  285,  332  et
348

Boves
Fouencamps

Monsieur et Madame Alain BEN Parcelles n° 300 et 303
Longpré les Corps

Saints

Madame  Denise  BERNARD  et
Monsieur Stéphane BOUSSEMART

Lieudit "Marais Meurisson" section T
n°239 
Section T n°127 dit "Le Village"
Lieudit "Quanivals" n° 39, 44, 45, 46,
47, 48 et 49

Remiencourt

Guyencourt sur Noye

Monsieur Michel BLANCHARD
Marais  les  Bas  Prés,  parcelles
cadastrées A113 et A114, Etang de la
Dunette A41 et A45

Condé Folie

2



NOM DU BENEFICIAIRE
LOTS DESIGNES POUR LA PECHE

A LA CARPE DE NUIT
COMMUNE

Monsieur Ronny BLANCHARD
Etangs  section  A  parcelles  719,  25,
1112, 142, 6, 845, 718 et parcelle 1085

Condé Folie

Monsieur Philippe BLIN
Les Amis du Petit Marais

Etangs cadastrés sectin D304 Bourdon

Monsieur Mickaël BUSSENIER
Etang le  Grand  Marais  Allée  n°39  –
parcelles AE 248 et AE 247

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Edouard BOURNEVILLE
Etang  le  Grand  Marais  Allée  n°4  –
parcelles AE281 et AE 288

Longpré les Corps
Saints

Madame Geneviève CONNART
Etang le Paty 1 Allée n°10 – parcelles
AE 376 et AE 362

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Jean Paul COPPI
Etang le Paty 1 Allée n°15 – parcelles
AE 419 et AE 420 et parcelles AE 422
et AE 425

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Richard COZETTE
Etang le Paty 2 Allée n°1 – parcelles
AE 388 et 411 et parcelles AE 370 et
398

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Franck DELANNOY
Etang  lieudit  « Marais  des  Grilles
d’Arry » cadastré BA 66

Rue

Monsieur Robert DEWULF
Etang le Paty 2 Allée n°16 – parcelles
AE 418 et AE 421

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Daniel DIMAUARD
Etangs  section  AB  159  –  AB  37  –
AB 39 et section AB 164 – AB 165 –
AB 166 – AB 163 – AB 171 et AB 172

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Christian DORÉ
Lot  AI  99  situé  sur  la  Chaussée  du
Catelet

Long

Monsieur Dominique DUPUIS
Section  AI  252  lieudit  "Au  Grand
Voyeul"

Mareuil Caubert

Monsieur Stéphane DOUCHIN
Etang le Grand Marais Allée n° 44 –
parcelles AE 262 et AE 264

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Jany FIRMIN

Parcelles E210 le Prés Rambure, E188
le  Prés  Monsieur,  E288  le  Marais,
E333 la Sommette
Le Pré Saint Jean

Argoeuves

Amiens

Madame Josette FLESSELLE
Parcelles BM 1095 – 971 – Section 3
1005
Section 4 1006

Condé Folie

Monsieur Michel FORTRIE
Parcelles cadastrales "Les Douze" 046,
043 et 038

Bettencourt Rivière

Monsieur Frédéric FRAMMERY
Etang le  Grand  Marais  Allée  n°12  –
parcelles AE 306 et AE 305

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Claude GODARD
Monsieur Sébastien GODARD

Lieudit  « Vers  Condé »  parcelles  AC
0125 et AC 0126

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Gérard GROSSEMY Plan d’eau cadastré section AC n°173 Ailly sur Somme

Monsieur Jean-Michel HOLIN
Lieudit « la Chasse du Hoc » section A
parcelles  cadastrées  728,  733,  185,
186, 187, 734, 738 et 739

Condé Folie

Monsieur Patrick ISAMBART Lieudit « la Ballastière » parcelle A Dreuil les Amiens

Monsieur Florent JONGBLOEDT
Section AD01 parcelle 98
Section AD01 parcelle 96

Heilly

Monsieur Marcel LAINÉ

Etang parcelles cadastrées AI 103 – AI
173 – AE 156 rue du Grand Voyeul
Parcelles cadastrées AI 133 – AI 134 et
AI 135 rue Barbette

Mareuil Caubert

Monsieur Georges LANDAIS Etang parcelles D158b et D147 a-b Contre
Madame Christiane LOMBARD Etang rue La Bassure Gorgette Yzeux
Monsieur Serge LOUIS Lieudit "Les Epingles" parcelle AB162 Breilly
Monsieur Pascal MALLET Les Eaux Bleues Thennes

3



NOM DU BENEFICIAIRE
LOTS DESIGNES POUR LA PECHE

A LA CARPE DE NUIT
COMMUNE

Berteaucourt les
Thennes

Monsieur Yves MARECHAL
Etang  le  Grand  Marais  Allée  n°14  -
parcelles AE 201, AE 312 et AE 313

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Jean Marc MIANNAYY Lieudit "Les Patis" parcelle B 320 Condé Folie

Monsieur Philippe MOURONVAL Parcelle 319
Longpré les Corps

Saints

Monsieur Stéphane NORMAND
Chaussée du Catelet AI 85, AI 92, AI
93, AI 96 et AI 98

Long

Monsieur Jean-Marc OUIN
Etang le Grand Marais Allée A n°18 –
parcelles AE 205 et AE 308

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Michel PEENEN Plan d’eau cadastré section AC n°174 Ailly sur Somme

Monsieur Gilles PERON
Lieudit  "Aux  Etangs  du  Maçon"
parcelle cadastrée section AH n°88

Mareuil Caubert

Monsieur Régis PRUDHOMME
Lieudit « la Chasse du Hoc » parcelles
222 – 223 – 225 – 226 – 227 – 228 –
229 – 230 et 218

Condé Folie

Monsieur Michel RENARD Etang section A, parcelle F Contre
Madame Johanne RICHARD
épouse WAUCAMPT

Lieudit "Etang du Carré" L’Etoile

Monsieur Jacques ROBILLARD Plan d'eau d'Arry Arry

Monsieur Serge ROUSSEAUX
Etang le Paty 1 Allée n°17 – parcelles
AE 435 et AE 436

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Gérard SZCZEPANIAK
Etang le  Grand  Marais  Allée  n°15  –
parcelles AE 202 et AE 311

Longpré les Corps
Saints

Madame Véronique SINGLE
Parcelles section AB n° 102, 114, 117,
122, 123, 178, 180 et 336

Bray les Mareuil

Madame Marie Claire TOUSSAINT
Etang le  Grand  Marais  Allée  n°43  –
parcelles AE 262 et AE 263

Longpré les Corps
Saints

Monsieur Jean-Marie VILCOT Etang cadastré AE 79 Bray sur Somme

Monsieur Justin VILLENEUVE
Rivière « des Planques » AI 210, AI 38
et AI 40

Long

Article 2 :  Le bénéficiaire tient  à jour un carnet  de pêche comportant des informations techniques aux fins de
gestion, selon le modèle joint au présent arrêté et l’adresse en fin d’exercice au service de l'environnement, de la
mer et du littoral (direction départementale des territoires et de la mer de la Somme).

Article 3 : Un panneau indicateur est mis en place à l'entrée du site rappelant que la carte de pêche et le paiement de
la  redevance  pour  la  protection  des  milieux  aquatiques  sont  obligatoires  pour  exercer  la  pêche  sur  le  site,
conformément  aux articles  L 4316-1  et  L 436-2  du  code  de  l'environnement.  Depuis  une  demi-heure  après  le
coucher du soleil jusqu’à une demi-heure avant son lever, aucune carpe capturée par les pêcheurs amateurs aux
lignes ne peut être maintenue en captivité ou transportée.

Article 4 : Cette autorisation de pêche à la carpe de nuit n’est valable qu’un an, du 1 er janvier au 31 décembre 2019.
Pour obtenir l’autorisation de pêche à la carpe de nuit pour l’année suivante, le détenteur d’un droit de pêche en fait
la demande avant le  15 octobre de l’année en cours auprès de la Fédération de la Somme pour la pêche et du
milieu aquatique qui se charge de les transmettre à l’administration ou directement à l’administration (Direction
départementale des territoires et de la mer de la Somme – Service environnement et littoral – 1, boulevard du Port –
80 026 Amiens Cedex 1).

Article 5 : Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

4



Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture de la Somme, le directeur départemental des territoires et de la mer
de la Somme, le président de la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique, le
responsable départemental de l’agence française pour la biodiversité, le chef du service départemental de l'office
national de la chasse et de la faune sauvage, le commandant du groupement de gendarmerie de la Somme sont
chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté  qui  est  publié  au  recueil  des  actes
administratifs.

Amiens, le  novembre 2018
Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental

des territoires et de la mer par délégation,
La responsable du bureau nature,

Corinne HEUCLIN

5


	Arrêté préfectoral
	autorisant la pêche à la carpe de nuit (saison 2019)
	ARRETE
	Lots Fédération et AAPPMA
	Propriétés communales et privées

